
行田中学校だより 平成２８年２月１９日（金）発行

生徒数２９５名

公 孫 樹（いちょう） ２月号
～学べ 鍛えろ 夢を持て～

学校評価アンケート（保護者）結果をお知らせします

学校生活アンケートのご協力、誠にありがとうございました。保護者の皆様からお寄せいただいた貴重な
ご意見につきましては、校内でも十分に検討し、来年度の教育活動に生かしてまいりたいと思います。

また、来週開かれる学校評議員会でも皆様のアンケート結果をご提示し、ご意見を伺う予定です。

今後とも行田中学校へのご支援、ご協力をよろしくお願い申し上げます。

○学習指導
１ わかりやすい授業が行われている ２ 一人一人に応じた学習指導を実施している

３ わからないところに対する指導をきちんとしている ４ 学校は、子供の学力向上に努めている

５ 子供の家庭学習は、定着してきている

ア そう思う

イ どちらかといえばそう思う

ウ どちらかといえばそう思わない

エ そう思わない

○生徒指導・教育相談・生徒理解
１ 子供の相談に適切に応じている ２ 子供を理解し、一人一人を大切にしている

３ 子供に集団生活における規律を身に付けさせている ４ 子供は、家庭や地域であいさつをよくしている

○学校生活への支援・部活動等
１ 子供に達成感や成就感をもたせるよう学校行事 ２ 子供は、楽しく充実した学校生活を送っている

を工夫している

３ 明るく楽しい学校づくりがなされている ４ 子供は、積極的に学校行事に参加している

５ 一人一人の頑張りを認めるなど子供を励ます指導 ６ 子供は、部活動に前向きに取り組んでいる(た)

がなされている

○保護者への対応・保護者の願いへの配慮等
１ 家庭への連絡や情報提供を積極的に行っている ２ 保護者への対応は誠実になされている。

３ 学校は、保護者や地域の願いに応えている ４ 子どもの安全面に配慮した施設・設備の管理がなされている

５ 学校行事の時期はいまのままでよい

ア そう思う
イ どちらかといえばそう思う

ウ どちらかといえばそう思わない

エ そう思わない

○寄せられた主なご意見と回答
主なご意見 回 答

小学校と学校行事が重なることがが 行田中学校区 4校（東小・南小・下忍小・中央小）とは、
多いので、重ならないようにしてほ 来年度の年間計画を交換して行事の重なりを防ぐように

しい。 努めてまいります。5 校間の調整ですので、やむを得ず
重なる場合もありますので、その際はご容赦ください。

行事の通知を早く出してほしい。また、 今年度、進路ＰＴＡの通知が大変遅くなり誠に申し訳あ

ＨＰの行事予定は常に最新版にしてほ りませんでした。今後は 1 月前までには案内文を出しま
しい。 す。ＨＰは、3学期は最新のものに差し替えました。
スマホ・携帯を校内に持ち込んでいる生 2 月 8 日に「携帯電話・スマホの校内持ち込み禁止の徹底
徒がいるらしいので、注意してほしい。 について」の文書を各ご家庭に配布し協力を願いました。

また、2 月 10 日には、全校一斉に「不要物の確認検査」を
行いました。学校では今後とも十分注意してまいりますが、

ご家庭でもよろしくお願いいたします。

ホームページが開設されてから、学校 ありがとうございます。今後ともＨＰの充実に力を入

の様子がよくわかるようになった。 れていきたいと思います。




